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FOKUSOMRÅDER FOR DOT-ENNO 
Styret i Dot-ENNO ønsker å få større oppmerksomhet, både blant våre medlemmer 
og i media. Som et ledd i dette arbeidet, har en arbeidsgruppe kommet fram til at Dot-
ENNO bør satse på to fokusområder; 

1. .NO åpnes opp for registreringer tilknyttet privatpersoner 

2. Registrar-avtalen endres slik at egenerklæringer ikke skal innkreves av 
registrantene. 

Dersom Dot-ENNO skal få aksept for disse sakene, må Dot-ENNO både ha enighet 
blant våre medlemmer og følge den ”formelle prosess” som er definert for endringer 
av navnepolitikken for .NO. 

Vi ber derfor våre medlemmer om å snarest diskutere og kommentere forslagene til 
kampsaker. 

FORMELL PROSESS 
I hht. NORIDs informasjon på 
http://www.norid.no/regelverk/rammer/regelverksprosess-kort.html, kan regelverket 
endres dersom det blir registrert tilstrekkelig behov for en endring. 

NORID: Regelverket for .no-domenet skal sikre at administrasjon og tildeling av 
domenenavn skjer i samsvar med interessene til det norske internettsamfunnet, det vil 
i praksis si hele det norske samfunnet. Hvis behovene til internettsamfunnet endrer 
seg, kan regelverket endres. Det er Norid som er juridisk ansvarlig for regelverket, og 
som administrerer eventuelle endringer. 

Forslag til endring skal sendes NORID og/eller med innspill til NORIDs åpne epost-
liste. 

NORID vil vurdere om det er tilstrekkelig signaler for endring. Dersom NORID 
vurderer at endringsforslagene har tilstrekkelig enighet i samfunnet, vil NORID 
utrede forslaget og legge det fram for NORPOL. Dersom endringsforslaget er 
vesentlig – sett i forhold til gjeldende navnepolitikk, vil NORID også sende dette på 
høring. NORID: Jo mer vesentlig endringen er, eller jo flere personer som blir berørt 
av den, desto mer omfattende må prosessen for å innhente innspill, være. 

Dersom forslaget til endringer har enighet i samfunnet, kan NORID vedta endringen. 
Endringen av navnepolitikken skal informeres etter gjeldende regelverk og deretter 
iverksettes. 

Det er noe usikkert i hvilken grad NORID kan ”terminere” et forslag som har 
godkjennelse fra internettsamfunnet og i hvilken grad de ulike parter i 
internettsamfunnet kan forhindre en endring. 

Videre er det uklart hvem som representerer internettsamfunnet! 

Vi vil anta at de organisasjoner som er representert i NORPOL, som et minimum, 
representerer internettsamfunnet. 

NORPOL består av  

Alf Hansen UNINETT FAS AS     
Andre Eidskrem            Den Norske Dataforening, leder av Norpol  
Anna Elisabeth Nordbø     NHO 
Annebeth Lange            Post- og teletilsynet 
Fredrik Syversen          IKT-Norge 
Hans Petter Holen         ISOC Norge    
Solrun Dolva              Patentstyret 
Steinar Haug              Teknisk sakkyndig 
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Steinar Skagemo Fornyings- og administrasjonsdepartementet 
Torgeir Waterhouse        Forbrukerrådet 
Benny Samuelsen           Registrarforeningen Dot Enno 

BAKGRUNN: .NO FOR PRIVATPERSONER 
.NO er i dag en av de få europeiske ccTLDs som ikke tillater privatpersoner å 
registrere sitt lands toppnivå domene. 

Regjeringen har uttalt at det er et mål å få bredbåndsdekning for alle i Norge. Videre 
er det prosesser for å få systemer hvor Staten kan kommunisere med borgerne pr. e-
post (http://norge.no, http://altinn.no m.m.). Kommunene har lignende systemer og 
krav. 

E-post blir derfor meget viktig for at både Staten og kommunene skal kunne 
kommunisere med sine borgere. I denne prosessen bør det være et viktig argument at 
en norsk borger skal kunne ha en egen identifikasjon (e-post adresse) og at denne ikke 
er avhengig av en aksessleverandør (online.no/ct2.net etc), ei heller en ”internasjonal” 
leverandør med avtaleforhold som ikke gjelder i Norge (hotmail, gmail etc). 

Det er ikke urimelig at .NO i denne runde reserveres for kun privatpersoner og 
selskaper med norsk adresse. 

BAKGRUNN: EGENERKLÆRING 
NORID har innført en Registry Registrar modell hvor Registraren er tillagt en rekke 
oppgaver og ansvar. 

Det overveldende flertall av Registries som har en Registry Registrar modell, har gitt 
bestemmelser i RRA1 som regulerer ansvarsforholdene som egenerklæringen i dag 
dekker. Registrarene er forpliktet til å følge og utføre de ansvarsforhold som ligger i 
avtalen. Brudd på dette kan medføre akkreditering. 

Innsamling av ”papir” fra en søker kan ikke betegnes annet enn gammeldags i et 
moderne elektronisk samfunn. Det bør ikke gi problemer å implementere dagens 
egenerklæring i en RRA og at dette aksepteres av internettsamfunnet. 

En videre diskusjon og prosess mot NORID om forbedring av ”tekniske løsninger” 
for egenerklæring, bør forkastes og erstattes med ovennevnte. 

VIDERE PROSESS 
Dot-ENNO vil etablere diskusjonsfora for sine medlemmer. Det kan vurderes at disse 
fora er åpne for publikum, men dette må aksepteres av våre mdlemmer. 

I første rekke ønsker vi en tilbakemelding fra våre medlemmer om de kampsaker som 
er foreslått, har den nødvendige støtte. 

 

 

                                                 
1 RRA: Registry Registrar Agreement 


